
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.1. Tutorato in ingresso e in itinere – Assegnazione restante 50% risorse 
anno 2023 a valere su programmazione triennale 2021-2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 24/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  

• Letta la relazione istruttoria;  

• Vista la Legge n.170/2003;   

• Visto l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012;   

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 174 del 13 luglio 2021;  

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 234 del 22 luglio 

2021;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 125 del 18 aprile 2023; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 126 del 18 aprile 2023, con 

la quale è stato approvato il Piano per l’orientamento e il tutorato 2022-

2025;   

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 149 del 27 aprile 

2023;  

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Tamburi, Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

  

- di destinare alle Facoltà il restante 50% della quota parte 2023 del fondo 

complessivo destinato ad attività di tutorato di cui alla delibera n. 234 

del 22 luglio 2021, secondo la seguente ripartizione:   

    

Facoltà   Importo assegnato  

Architettura   €32.229,00 

Economia   €78.541,00    

Farmacia e Medicina   €91.412,00    

Giurisprudenza   €49.159,00    

Ingegneria Civile E Industriale   €59.296,00    



  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

Ingegneria Dell'Informazione, Informatica e 

Statistica  

€71.280,00    

Lettere e Filosofia  €145.705,00    

Medicina e Odontoiatria  €67.663,00    

Medicina e Psicologia  €62.495,00    

Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali  €67.595,00    

Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione  €93.933,00    

   €819.307,50 

  

E RACCOMANDA 

 

il ricorso alle borse del tipo “incarichi di tutoraggio” solo ed 

esclusivamente a valle della completa spesa del Fondo Giovani assegnato 

dal MUR nel 2022 e nel 2023, al fine di evitarne il recupero sulle future 

attribuzioni di FFO. 

 

La suddetta quota, pari ad 819.307,50 euro, trova copertura sul conto 

UA.S.001.DRD.AROF.OTM – A.C.13.05.080.050 “Interventi per la didattica 

(costi) - Rapporti con le strutture”.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 

f.to Simonetta Ranalli     f.toGiuseppe Ciccarone 

………… O M I S S I S ………….. 


